
   

                           DETERMINAZIONE N. 1273 del  6/11/2015 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER 
L’ESAME DELLE URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO 
OCCORRENTE ALLE AZIENDE A.O.U. MAGGIORE DELLA 
CARITA’, A.S.L. VC E A.S.L. VCO AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
PRESA D’ATTO AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO. 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1273 del  6/11/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che non vi sono spese derivanti dal provvedimento. 
 
 Data, 6 novembre 2015 
  
 
                                                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                                Forniture e della Logistica 
                                                                            Responsabile del Procedimento  
                                                                                 (dott. Federico Bonisoli)           
                                                                                                       
                                            
                                              
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1273 del  6/11/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

“Con determinazione del Direttore SOC Forniture e Logistica  n° 754 del 18.06.2015 si è 
preso atto dell’affidamento della fornitura in service di: 

 
sistemi analitici per l’esame delle urine e del sedimento urinario 

 

disposto dall’Azienda capofila A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, con deliberazione 
n. 181 del 17.03.2015, nei confronti della Ditta: 
 
A. Menarini Diagnostics SRL via Sette Santi, 3 50131  Firenze 
 
Ora, atteso che: 
 

-  la ditta A. Menarini Diagnostics SRL ha proposto, con propria nota prot. in arrivo 
n. 62990 del 17/09/2015, l’aggiornamento tecnologico della strumentazione di 
nuova installazione,  proponendo la sostituzione di: 

 
n. 2 sistemi SEDIMAX cod. 39050 
 
con le seguenti apparecchiature: 
 
n. 2 sistemi SEDIMAX CONTRUST URM-9906 cod. 47220 

 
alle stesse condizioni economiche e di fornitura vigenti;  

 
- con lettera prot. n. 68452 del 15/10/2015 il Direttore SOC Farmacia ha espresso 

parere favorevole all’aggiornamento tecnologico in argomento. 
 

 Ciò premesso, quindi, si ritiene di procedere ad una presa d’atto 
dell’aggiornamento tecnologico prodotto e relativo alla fornitura di cui trattasi, mediante 
l’adozione di debito provvedimento, ed allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed 
economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed 
indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere all’integrazione del contratto di fornitura in service di: 
 

sistemi analitici per l’esame delle urine e del sedimento urinario 
 
 affidato all’Impresa: 

 
 A. Menarini Diagnostics SRL via Sette Santi, 3 50131  Firenze 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1273 del  6/11/2015 

4 di 5 

 prevedendo l’aggiornamento tecnologico della seguente strumentazione: 
 

n. 2 sistemi SEDIMAX cod. 39050 
 
con le seguenti apparecchiature: 
 
n. 2 sistemi SEDIMAX CONTRUST URM-9906 cod. 47220 

 
confermando che nessun’altra condizione esecutiva ed economica del contratto 
in questione viene diversamente a modificarsi, così come esplicitato nella nota 
prot. in arrivo n. 62990 del 17/09/2015, che si mantiene agli atti. 

 
2) di dare atto che la sopra esposta integrazione rientra nel contratto relativo alla 

fornitura aggiudicata in origine ed avrà scadenza contestuale a quella prevista 
per  lo stesso; 
 

3) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 
1326 del Codice Civile. 

 
5) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995”. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
   
 
 
6 novembre 2015 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
 Forniture e della Logistica 
 Responsabile del Procedimento 
  (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1273 del  6/11/2015 

5 di 5 

 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 x F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

 

http://www.aslvco.it/

